Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Baião

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2015

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos quinze dias do mês de Julho do ano de dois mil e quinze, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, às 9:00horas, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação – C.P.L. composta pela presidente LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA, e

membros DELZUITE CARVALHO MENDES e ESMERINDO RAMOS DA ROCHA

designados pelo Decreto n°. 018/2015, de 05.01.2015, com a finalidade de receber e julgar

as proposta à  Tomada de Preços nº.  003/2015, em julgamento tendo como objetivo

CONSTRUÇÃO DE (01) UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NA

LOCALIDADE DE ARUMANZAL. Dando continuidade ao processo onde a empresa J F

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP impetrou as razões do recurso e após Decisão da

autoridade superior, onde a mesma acata parecer jurídico manifestando-se no sentido de que

a não apresentação de uma segunda via de igual teor da proposta não representa qualquer

prejuízo ao principio do acesso á melhor proposta por parte da administração pública. Dando

prosseguimento classifica-se a proposta financeira da empresa J F COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA – EPP a Comissão deu conhecimento do presente preço, adotando o

critério de julgamento previsto no art. 45 §1º, da lei nº. 8.666/93. Depois de examinada a

proposta a empresa J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP apresentou o valor de R$

880.324,24 (oitocentos e oitenta mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro

centavos), cujo valor está de acordo com a planilha orçamentária da Secretaria Municipal de

Educação, conforme se observa no mapa demonstrativo de licitação em anexo. Isto posto, que

sejam os licitantes cientificados do teor da presente ata. Nada mais tendo a tratar, finalizamos

com a lavratura da presente ATA, que vai assinada por todos os presentes.

                                                                                 Baião Pá, 15 de Julho de 2015.

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA             DELZUITE CARVALHO MENDES
                 Presidente da CPL                                                      Membro

ESMERINDO RAMOS DA ROCHA

Membro

		2015-07-15T14:16:33-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200

		2015-07-15T14:17:10-0300
	ESMERINDO RAMOS DA ROCHA:92616186268

		2015-07-15T14:17:41-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225